АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      14.11.2019                                                                                        №      1236

Об утверждении Порядка предоставления
помещений для проведения встреч
депутатов всех уровней с избирателями,
перечня помещений и определении
специально отведенных мест для
проведения встреч депутатов всех уровней
с избирателями на территории
муниципального образования город Вязники

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях исполнения  Федерального  закона от 07.06.2017
№ 107-ФЗ  «О внесении  изменений в отдельные законодательные  акты
Российской Федерации» в части  усовершенствования  законодательства  о
публичных  мероприятиях, руководствуясь Уставом муниципального
образования Вязниковский район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  Порядок предоставления помещений для проведения
встреч депутатов всех уровней с избирателями на территории муниципального
образования город Вязники  согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень помещений для проведения встреч депутатов
всех уровней с избирателями на территории муниципального образования
город Вязники согласно приложению № 2.
         3. Определить специально отведенные места для проведения встреч
депутатов всех уровней с избирателями на территории муниципального
образования город Вязники согласно приложению № 3.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника
управления аппарата администрации района.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин

 Приложение  № 1

к постановлению администрации района
        от 14.11.2019   №  1236

П О Р Я Д О К
предоставления помещений для проведения встреч депутатов всех уровней
с избирателями на территории муниципального образования город Вязники

1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч

депутатов всех уровней с избирателями на территории муниципального
образования город Вязники (далее – Порядок) разработан  в соответствии с
пунктом 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 2, 3, 4 Федерального закона от 07.06.2017 № 107-ФЗ «О
внесении  изменений в отдельные законодательные  акты Российской
Федерации», утверждает порядок предоставления помещений для проведения
депутатами всех уровней встреч с избирателями на территории
муниципального образования город Вязники для осуществления депутатской
деятельности и работы с избирателями.

2. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия
проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о
собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

3.  Встречи, проводимые в специально отведенных местах, не должны
повлечь за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения,
транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех
движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к
жилым помещениям или объектам транспортной или социальной
инфраструктуры. Уведомление администрации муниципального образования
Вязниковский район (далее – администрация района) о таких встречах не
требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать
вышеуказанный орган о дате и времени проведения мероприятия.

4. Администрация района предоставляет в безвозмездное пользование
нежилое помещение, находящееся в муниципальной собственности, для
проведения депутатами всех уровней  встреч с избирателями.
          5. Нежилое помещение для проведения встреч с избирателями
предоставляется депутату по рабочим дням. Во избежание проведения встреч
несколькими депутатами одновременно, депутат вправе предварительно
проинформировать администрацию района о дате и времени запланированного
мероприятия. Уведомление подается по форме согласно приложению к
Порядку в срок не ранее 10 и не позднее 5 дней до дня проведения публичного
мероприятия.

2

 6. Нежилое помещение должно быть оборудовано средствами связи,
необходимой мебелью и оргтехникой.
  7. Уведомление о проведении публичного мероприятия и предоставлении
для этих целей нежилого помещения, находящегося в муниципальной
собственности, рассматривается главой администрации района  в течение трех
дней со дня подачи заявления с предоставлением заявителю ответа способом,
указанным в уведомлении.

8. Если испрашиваемое помещение, указанное в пункте 4 Порядка, уже
было предоставлено другому депутату либо задействовано при проведении
иного мероприятия, администрация района согласовывает с  депутатом другую
дату и время проведения встречи и избирателями.

9. Организатор публичного мероприятия обязан не позднее чем за три дня
до дня проведения публичного мероприятия информировать администрацию
Вязниковского района в письменной форме о принятии (непринятии) его
предложения об изменении места и (или) времени проведения публичного
мероприятия, указанных в уведомлении о проведении публичного
мероприятия.

10. Организатор публичного мероприятия не вправе проводить
мероприятие, если уведомление о проведении публичного мероприятия не
было подано в срок либо если с администрацией района не было согласовано
изменение по их мотивированному предложению места и (или) времени
проведения публичного мероприятия.

11. В случае направления несколькими депутатами обращений
(заявлений) на предоставление помещения на одну и ту же дату в одно и то же
время, приоритет в предоставлении помещения определяется исходя из даты и
времени регистрации обращения (заявлении) депутата в администрации района.

 12. Встреча не может начинаться ранее 08.00 часов и заканчиваться
позднее 20.00 часов текущего дня по местному времени.

13. Одновременно в помещении может проходить не более одной
встречи.

14. Депутат обязан обеспечивать в пределах своей компетенции
общественный порядок и безопасность граждан при проведении встречи.

15. Помещение, предоставленное депутату, не может использоваться в
иных целях, за исключением встречи с избирателями.

3

Приложение

к Порядку предоставления помещений
для проведения встреч депутатов всех

уровней  с избирателями на территории
муниципального образования город

Вязники

 Главе администрации
муниципального образования

Вязниковский район
И.В. Зинину

от_______________________________
                                                          (Ф.И.О. депутата)

Уведомление

о проведении публичного мероприятия (встречи депутата с избирателями)

 В соответствии с пунктом 5.3. статьи 40 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Порядком предоставления
помещений для проведения встреч депутатов всех уровней с избирателями на
территории муниципального образования город Вязники, утвержденным
постановлением администрации муниципального образования Вязниковский
район Владимирской области от_______ №______, прошу предоставить
помещение, расположенное по адресу:
____________________________________________________________________

(место проведения встречи)
для проведения встречи с избирателями _____________20____ года в
_______час._____мин._________________________________________________
                                      (время начала проведения встречи)
Время окончания проведения встречи:___________________________________
Форма мероприятия:__________________________________________________
Предполагаемое количество участников:_________________________________
Ответственный за проведение мероприятия (встречи)______________________
                                                                                                  (Ф.И.О. статус, адрес
________________________________________________________________________________
 места жительства либо пребывания, контактный телефон)
Способ направления ответа:____________________________________________
                                                                             (лично, эл.почта, факс и т.д.)
Дата подачи заявления_________________________________________________

Депутат____________________                    _______________________________
                    (подпись)                                                                      (Ф.И.О.)

 Приложение № 2

к постановлению администрации района
        от 14.11.2019   №  1236

П Е Р Е Ч Е Н Ь
помещений для проведения встреч депутатов всех уровней с избирателями

на территории муниципального образования город Вязники

№
п/п

Наименование помещения Адрес

1. Нежилое помещение,
находящееся в муниципальной

собственности

г. Вязники, ул. Пушкинская, д.3

 Приложение № 3

к постановлению администрации района
        от 14.11.2019   №  1236

П Е Р Е Ч Е Н Ь
специально отведенных мест для проведения встреч депутатов всех уровней
с избирателями на территории муниципального образования город Вязники

№
п/п

Наименование специально
отведенного места

Адрес

1. Парк (танцевальная площадка) г. Вязники, ул. Герцена

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е